1年以内 1-5 年 5年以上 不计息 合计

资产

货币资金 28,017,026.97 - - - 28,017,026.97
结算备付金 702,650.57 - - - 702,650.57
存出保证金 - - - - -
交易性金融资产 - - - 318,758,241.32 318,758,241.32
衍生金融资产 - - - - -
买入返售金融资

产
- - - - -

债权投资 - - - - -
应收股利 - - - - -
应收申购款 - - - 8,030,216.02 8,030,216.02
应收清算款 - - - - -
其他资产 - - - - -
资产总计 28,719,677.54 - - 326,788,457.34 355,508,134.88

招商中证 2000指数增强型证券投资基金 2025年中期报告

第 37 页 共 60 页

负债

应付赎回款 - - - 18,548,218.33 18,548,218.33
应付管理人报酬 - - - 262,431.16 262,431.16
应付托管费 - - - 32,803.88 32,803.88
应付清算款 - - - - -
卖出回购金融资

产款
- - - - -

应付销售服务费 - - - 81,423.30 81,423.30
应付投资顾问费 - - - - -
应付利润 - - - - -
应交税费 - - - - -
其他负债 - - - 20,000.00 20,000.00
负债总计 - - - 18,944,876.67 18,944,876.67
利率敏感度缺口 28,719,677.54 - - 307,843,580.67 336,563,258.21

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末及上年度末无利率风险的敏感性分析。

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格

因素变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的债券和股票，所有市场价格因素

引起的金融资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产

投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行

管理。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末 2025年 6月 30日 上年度末 2024年 12月 31日

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

公允价值
占基金资产

净值比例（%）

交易性金融资产-
股票投资

856,635,256.04 90.63 318,758,241.32 94.71

交易性金融资产-
基金投资

- - - -

交易性金融资产-
贵金属投资

- - - -

衍生金融资产-权
证投资

- - - -

招商中证 2000指数增强型证券投资基金 2025年中期报告

第 38 页 共 60 页

其他 - - - -
合计 856,635,256.04 90.63 318,758,241.32 94.71

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%
2.其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单

位：人民币元）

本期末（ 2025年 6月
30日 ）

上年度末（ 2024年 12
月 31日 ）

1. 权益性投资的市场价格上升

5%
42,831,762.80 15,937,912.07

2. 权益性投资的市场价格下降

5%
-42,831,762.80 -15,937,912.07

6.4.14 公允价值

6.4.14.1 金融工具公允价值计量的方法

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所属

的最低层次决定：第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；第二层次：除

第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值；第三层次：相关资产或负债

的不可观察输入值。

6.4.14.2 持续的以公允价值计量的金融工具

6.4.14.2.1 各层次金融工具的公允价值

单位：人民币元

公允价值计量结果所属的层

次
本期末 2025年 6月 30日 上年度末 2024年 12月 31日

第一层次 856,240,482.62 318,292,011.60
第二层次 15,385.54 27,736.50
第三层次 379,387.88 438,493.22
合计 856,635,256.04 318,758,241.32

6.4.14.2.2 公允价值所属层次间的重大变动

本基金以导致各层次之间转换的事项发生日为确认各层次之间转换的时点。

对于证券交易所上市的股票和债券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时

的交易不活跃)或属于非公开发行等情况，本基金不会于停牌日至交易恢复活跃日期间、交

易不活跃期间及限售期间将相关股票和债券的公允价值列入第一层次；并根据估值调整中采

用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关股票和债券公允价值应属第二层次

还是第三层次。

招商中证 2000指数增强型证券投资基金 2025年中期报告

第 39 页 共 60 页

6.4.14.3 非持续的以公允价值计量的金融工具的说明

本基金本报告期末及上年度末未持有非持续的以公允价值计量的金融工具。

6.4.14.4 不以公允价值计量的金融工具的相关说明

不以公允价值计量的金融工具主要包括应收款项、卖出回购金融资产和其他金融负债，

其账面价值与公允价值之间无重大差异。

6.4.15 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内及上年度可比期间无需要说明有助于理解和分析会计报表的其他事

项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 856,635,256.04 85.00
其中：股票 856,635,256.04 85.00

2 基金投资 - -
3 固定收益投资 - -

其中：债券 - -
资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -
5 金融衍生品投资 - -
6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融

资产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 99,447,848.69 9.87
8 其他各项资产 51,761,039.04 5.14
9 合计 1,007,844,143.77 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 期末指数投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)
A 农、林、牧、渔业 2,950,750.00 0.31
B 采矿业 - -
C 制造业 547,813,406.85 57.96

招商中证 2000指数增强型证券投资基金 2025年中期报告

第 40 页 共 60 页

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
7,888,476.00 0.83

E 建筑业 113,261.00 0.01
F 批发和零售业 13,822,306.50 1.46
G 交通运输、仓储和邮政业 921,564.00 0.10
H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
71,562,653.73 7.57

J 金融业 - -
K 房地产业 7,669,275.00 0.81
L 租赁和商务服务业 4,335,727.00 0.46
M 科学研究和技术服务业 19,340,900.64 2.05
N 水利、环境和公共设施管理业 4,125,331.00 0.44
O 居民服务、修理和其他服务业 - -
P 教育 3,260,000.00 0.34
Q 卫生和社会工作 - -
R 文化、体育和娱乐业 5,232,307.00 0.55
S 综合 2,079,585.00 0.22

合计 691,115,543.72 73.12

7.2.2 期末积极投资按行业分类境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)
A 农、林、牧、渔业 - -
B 采矿业 - -
C 制造业 128,118,772.25 13.55

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 3,314,676.00 0.35
F 批发和零售业 2,690,654.00 0.28
G 交通运输、仓储和邮政业 - -
H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
12,829,435.55 1.36

J 金融业 - -
K 房地产业 2,750,108.00 0.29
L 租赁和商务服务业 - -
M 科学研究和技术服务业 7,974,077.52 0.84
N 水利、环境和公共设施管理业 4,174,974.00 0.44
O 居民服务、修理和其他服务业 - -
P 教育 - -
Q 卫生和社会工作 - -
R 文化、体育和娱乐业 3,667,015.00 0.39

招商中证 2000指数增强型证券投资基金 2025年中期报告

第 41 页 共 60 页

S 综合 - -
合计 165,519,712.32 17.51

7.2.3 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 报告期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票

投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 001359 平安电工 180,800 6,306,304.00 0.67
2 688636 智明达 180,285 6,091,830.15 0.64
3 600288 大恒科技 565,000 5,808,200.00 0.61
4 002562 兄弟科技 1,152,800 5,625,664.00 0.60
5 002206 海 利 得 1,099,800 5,619,978.00 0.59
6 001283 豪鹏科技 102,800 5,597,460.00 0.59
7 002380 科远智慧 225,700 5,518,365.00 0.58
8 300787 海能实业 397,596 5,506,704.60 0.58
9 002976 瑞玛精密 210,100 5,462,600.00 0.58
10 603890 春秋电子 462,100 5,360,360.00 0.57
11 300616 尚品宅配 406,600 5,354,922.00 0.57
12 000042 中洲控股 751,000 5,339,610.00 0.56
13 603966 法兰泰克 574,100 5,327,648.00 0.56
14 603617 君禾股份 740,400 5,308,668.00 0.56
15 300732 设研院 735,100 5,307,422.00 0.56
16 002803 吉宏股份 366,900 5,231,994.00 0.55
17 603062 麦加芯彩 117,600 5,170,872.00 0.55
18 301128 强瑞技术 101,040 5,134,852.80 0.54
19 002825 纳尔股份 512,900 5,118,742.00 0.54
20 300378 鼎捷数智 138,500 5,069,100.00 0.54
21 300994 久祺股份 321,200 5,023,568.00 0.53
22 002579 中京电子 330,300 5,004,045.00 0.53
23 603186 华正新材 165,500 4,994,790.00 0.53
24 002893 京能热力 466,200 4,983,678.00 0.53
25 000823 超声电子 418,000 4,953,300.00 0.52
26 002455 百川股份 655,700 4,904,636.00 0.52
27 300206 理邦仪器 406,300 4,883,726.00 0.52
28 300508 维宏股份 170,800 4,849,012.00 0.51
29 002160 常铝股份 1,106,000 4,777,920.00 0.51

招商中证 2000指数增强型证券投资基金 2025年中期报告

第 42 页 共 60 页

30 002787 华源控股 574,000 4,689,580.00 0.50
31 002950 奥美医疗 544,800 4,685,280.00 0.50
32 688286 敏芯股份 65,647 4,640,586.43 0.49
33 002970 锐明技术 92,800 4,584,320.00 0.49
34 002362 汉王科技 201,500 4,517,630.00 0.48
35 002876 三利谱 178,100 4,486,339.00 0.47
36 301299 卓创资讯 70,000 4,451,300.00 0.47
37 002022 科华生物 724,200 4,446,588.00 0.47
38 600496 精工钢构 1,373,200 4,394,240.00 0.46
39 301139 元道通信 164,700 4,389,255.00 0.46
40 300400 劲拓股份 260,400 4,385,136.00 0.46
41 300611 美力科技 186,200 4,336,598.00 0.46
42 603206 嘉环科技 251,700 4,324,206.00 0.46
43 301361 众智科技 140,800 4,298,624.00 0.45
44 000534 万泽股份 275,100 4,104,492.00 0.43
45 688591 泰凌微 84,899 4,066,662.10 0.43
46 603600 永艺股份 373,800 3,977,232.00 0.42
47 600268 国电南自 505,700 3,954,574.00 0.42
48 605088 冠盛股份 103,100 3,909,552.00 0.41
49 300218 安利股份 256,600 3,843,868.00 0.41
50 300708 聚灿光电 308,600 3,703,200.00 0.39
51 603380 易德龙 138,300 3,678,780.00 0.39
52 300565 科信技术 287,500 3,645,500.00 0.39
53 300081 恒信东方 510,200 3,612,216.00 0.38
54 002284 亚太股份 324,300 3,583,515.00 0.38
55 301338 凯格精机 74,500 3,554,395.00 0.38
56 603660 苏州科达 490,400 3,545,592.00 0.38
57 600590 泰豪科技 354,000 3,458,580.00 0.37
58 300489 光智科技 77,800 3,435,648.00 0.36
59 003037 三和管桩 474,700 3,408,346.00 0.36
60 600626 申达股份 936,000 3,397,680.00 0.36
61 300988 津荣天宇 156,900 3,346,677.00 0.35
62 002420 毅昌科技 520,300 3,246,672.00 0.34
63 300577 开润股份 156,700 3,210,783.00 0.34
64 000880 潍柴重机 83,600 3,161,752.00 0.33
65 002329 皇氏集团 894,100 3,147,232.00 0.33
66 600067 冠城新材 1,034,400 3,082,512.00 0.33
67 002823 凯中精密 218,700 3,068,361.00 0.32
68 002997 瑞鹄模具 83,100 3,062,235.00 0.32
69 000526 学大教育 64,000 3,056,000.00 0.32
70 300543 朗科智能 279,600 3,005,700.00 0.32
71 002885 京泉华 212,100 3,001,215.00 0.32
72 603173 福斯达 84,400 3,000,420.00 0.32

招商中证 2000指数增强型证券投资基金 2025年中期报告

第 43 页 共 60 页

73 002917 金奥博 218,200 3,000,250.00 0.32
74 301332 德尔玛 292,800 2,998,272.00 0.32
75 002250 联化科技 270,100 2,971,100.00 0.31
76 000957 中通客车 271,600 2,968,588.00 0.31
77 688025 杰普特 41,511 2,968,036.50 0.31
78 300967 晓鸣股份 159,500 2,950,750.00 0.31
79 002953 日丰股份 283,400 2,941,692.00 0.31
80 002479 富春环保 579,800 2,904,798.00 0.31
81 300562 乐心医疗 196,200 2,893,950.00 0.31
82 301503 智迪科技 76,000 2,891,800.00 0.31
83 688023 安恒信息 50,457 2,862,930.18 0.30
84 301408 华人健康 188,000 2,859,480.00 0.30